

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE RASPA MEDIA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	8,00	PAR	6,50	52,00
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	2,00	6,00
PARAFUSO 4,8 X 75	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	80,00	UNI	0,18	14,40
DISJUNTOR 40 A.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	10,50	21,00
OLEO DIESEL COMUN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	199,905	L	2,12	423,80
AMORTECEDOR TRASEIRO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	75,00	75,00
JOGO DE LONA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	19,00	19,00
PARAFUSO DE AÇO 12 X 70	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	2,00	2,00
BATERIA PARA CALCULADORA	SALETE MANENTI POZZO - ME	07.730.333/0001-15	10,00	UNI	5,00	50,00
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	12,50	25,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	200,00	UNI	8,10	1.620,00
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	1,90	1,90
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	23,00	230,00
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	20,00	UNI	33,80	676,00
CAIXA DE DESCARGA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	11,00	UNI	13,50	148,50
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	3,90	15,60
LAMPADA MISTA 160 W.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	9,30	93,00
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	4,00	UNI	78,90	315,60
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	21,70	173,60
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	3,90	31,20
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	23,00	69,00
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	7,00	UNI	4,90	34,30
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	325,00	UNI	8,10	2.632,50
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	82,00	UNI	6,90	565,80
PREGO 16 X 24	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	50,00	KG	6,20	310,00
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	11,00	BALD	65,00	715,00
BOTA DE BORRACHA N.40.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	15,00	PAR	18,50	277,50
TIJOLO MACICO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	1.700,00	UNI	0,43	731,00
CAL VIRGEM 20 K.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	50,00	SC	7,00	350,00
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	2,00	UNI	78,90	157,80
PA PARA CORTAR COM CABO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTI	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	12,80	102,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	10,00	UNI	33,80	338,00
TINTA ÓLEO 3.6Lts	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	15,00	GL	26,90	403,50
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	23,00	23,00
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	28,00	KG	6,98	195,44
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	220,00	660,00
PREGO 19 X 39.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	51,00	KG	5,30	270,30
PA PARA JUNTAR COM CABO.	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA	10.553.327/0001-44	8,00	UNI	15,50	124,00
PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	12,75	TONE	50,00	637,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UNI	7,10	49,70
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,094	UNI	7,62	84,54
REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	840,00	CM	2,50	2.100,00
SEGURO DE ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS.	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0001-38	1,00	PGTO	997,35	997,35
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PAR	36,00	72,00
DISCO DE EMBREAGEM.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	570,00	570,00
ROLAMENTO DO SETOR DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	375,00	375,00
RETENTOR DA TAMPA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	105,00	105,00
JOGO DE REPARO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	137,30	137,30
BUCHA SETOR DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	65,00	130,00
ALGEMA DA MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	125,00	250,00
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	2,00	PGTO	90,00	180,00
PASSADEIRA DE ASSOALHO 50CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	48,18	M	7,00	337,26
CALCULADORA DE MESA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	25,5667	76,70
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	300,19	300,19
REPARO REGULADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	165,00	165,00
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	34,00	34,00
CORREIA DENTADA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	98,00	98,00
PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	86,00	86,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	300,19	300,19
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,99	29,90
AGUA SANITÁRIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	GL	1,09	16,35
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	CAIXA	21,11	1.266,60
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	48,00	PCTE	7,98	383,04
BISCOITO 350G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	PCTE	2,44	97,60
DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	L	3,88	58,20
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	3,97	59,55
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	KG	9,37	1.124,40
BOMBONA DE AGUA 20 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	UNI	6,98	111,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	0,79	11,85
REMOVEDOR DE SUJEIRA COM CERA 500 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	UNI	8,99	629,30
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	21,00	126,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	31,00	217,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	129,289	L	2,12	274,09
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	107,989	L	2,64	285,09
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.203,858	L	2,12	2.552,18
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	543,261	L	2,64	1.434,21
MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DORMIDO	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	800,00	M	14,58	11.664,00
TUBO DE CONCRETO SIMPLES C-2 MACHO/FÊMEA 400 MM	POR DO SOL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME	04.333.505/0001-29	380,00	PC	21,90	8.322,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E PIZZARIA PARAÍSO	00.863.675/0001-64	1,00	SERV	1.900,00	1.900,00
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PCTE	2,20	2,20
SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	211,00	211,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	155,00	155,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	7,00	7,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	18,00	18,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	169,00	169,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	14,00	42,00
FILTRO H-947/1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
SILICONE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,50	6,50
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
TAMPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	10,00	10,00
QUEROSENE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	25,00	50,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	SC	17,85	535,50
BUCHA 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	0,05	7,50
DIJUNTOR 20 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	6,00	48,00
CADEADO N. 25.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,85	34,25
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	UNI	10,90	141,70
FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	M	0,65	97,50
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	UNI	1,18	33,04
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	M	1,64	246,00
ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	12,40	62,00
BUCHA 8MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	0,06	9,00
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	0,24	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	1,18	29,50
DISJUNTOR 25 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	6,00	48,00
CADEADO N. 35.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,95	49,75
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	2,45	49,00
JOELHO 90 20MMX1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	0,79	11,85
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	0,69	27,60
ROLO PARA PINTURA EM LA N.15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,85	38,80
LUVA SOLDAVEL 20MMX1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	0,79	11,85
ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	6,45	51,60
REATOR 1X40W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	10,95	54,75
LUVA 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	0,24	9,60
PARAFUSO 5,5 X 65	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	UNI	0,17	13,60
DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
REATOR 2X20W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	14,30	71,50
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	UNI	0,13	19,50
PINCEL PARA PINTURA N.4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,45	11,60
PINCEL N.2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	2,69	21,52
LUVA DE REDUÇÃO 25X20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	0,59	8,85
MATAJUNTAS EM MADEIRA DE PINUS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	ML	0,79	7,90
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	0,24	6,00
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	1,54	3,08
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	26,00	UNI	8,40	218,40
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	19,00	190,00
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	4,30	34,40
DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,00	36,00
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	10,95	54,75
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	146,00	M	1,54	224,84
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	UNI	8,40	201,60
DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	6,00	24,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	61,00	UNI	11,15	680,15
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,50	43,50
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	48,50	727,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	91,248	UNI	7,10	647,86
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	30,51	274,59
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	47,00	UNI	7,62	358,14
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,40	1,40
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,20	9,20
CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	144,00	144,00
LUVA 25/20	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,65	0,65
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,25	2,50
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,75	10,50
REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,55	0,55
CAIXA DE INSPEÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	19,50	19,50
FOSSA CONCRETO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	77,00	77,00
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,32	272,00
CAL FÁCIL	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	4,30	8,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	19,10	133,70
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	19,00	57,00
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	74,00	148,00
MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,55	20,40
ROLDANAS C/ PREGOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,14	1,40
VITRO BASCULANTE 60 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	8,90	17,80
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,56	46,80
ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	FLS	8,45	50,70
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,25	0,50
PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,50	7,50
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,90	6,90
FORRO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,70	52,20
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,70	7,70
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,85	6,85
AÇO BARRA DE FERRO 5.16	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	27,00	81,00
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	15,35	30,70
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,60	7,60
CX PARA LUZ PVC 4 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,34	0,68
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,47	4,70
AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,40	12,80
CERÂMICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,50	123,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,80	20,40
REGISTRO DE METAL PARA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,80	11,80
TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,00	17,00
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,70	2,10
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
MARCO PARA PORTA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,00	38,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	2,30	2,30
MEIA CANA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,10	16,50
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	7,30	87,60
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	38,00	7,60
BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M	44,00	44,00
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,28	0,56
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,20	2,20
TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,30	3,30
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,55	1,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	24,00	24,00
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,85	1,70
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,80	19,60
SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,00	3,00
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,10	6,10
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,70	21,70
PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	38,50	38,50
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,40	5,40
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,20	7,20
TE 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,20	3,60
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,65	1,65
JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,80	11,20
JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,65	1,95
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,45	0,90
REDUÇÃO 3/4 P 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,35	0,35
JOELHO 3/4 L 1/2 R	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,25	3,75
JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	2,70	5,40
JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,35	1,05
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,10	1,10
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,20	4,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	192,00	192,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	HRS	11,00	33,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	12,00	48,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	6,00	HRS	12,00	72,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	25,00	HRS	12,00	300,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	22,00	HRS	12,00	264,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	26,00	HRS	12,00	312,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	24,978	L	2,64	65,94
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.745,241	L	2,12	3.699,91
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PAR	34,00	34,00
CORREIA DENTADA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	98,00	98,00
PASTILHAS DE FREIO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JOGO	86,00	86,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
CILINDRO MESTRE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	380,00	380,00
FLUIDO FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	L	8,00	16,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	30,00	300,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	21,288	L	1,88	40,02
GRAXEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	2,80	5,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
OLEO LUBRIFICANTE 1 GL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	169,00	169,00
REFEIÇÕES.	MAURICI ANGELO SANDINI	79.393.765/0001-99	1,00	SERV	50,00	50,00
CORONA EXTERNA PARA MAQUINA COPIADORA	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	110,00	110,00
TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	2,00	UNI	90,00	180,00
REVELADOR PARA COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	95,00	95,00
TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
TREINAMENTO	FJ & P CONSULTORIA LTDA	07.619.160/0001-62	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.870,26	1.870,26
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	633,09	633,09
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	332,16	332,16
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	171,58	171,58
SERVIÇO DE PINTURA	EMERSON LOHN OSORIO	960.593.039-00	1,00	SERV	1.478,41	1.478,41
ESTOPIM	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	4,00	M	4,00	16,00
BATERIA FOGUETES (2.5 MINUTOS)	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	3,00	UNI	259,3667	778,10
TROFEU.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	6,00	UNI	39,50	237,00
BICO PARA BOMBA DE BOLA/PNEU	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	3,00	UNI	2,30	6,90
SERVIÇO DE CONSULTORIA.	DANIELLA BIANCHINI SPULDARO	023.484.279-23	1,00	SERV	603,19	603,19
TACO DE PISO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	PC	30,00	30,00
ASSOALHO DE PINUS	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	0,90	MT2	16,74	16,74
PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	1,00	PC	270,00	270,00
BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	35,00	UNI	3,34	116,90
CABO SINTENAX 10 mm	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	119,00	M	2,00	238,00
BRAÇO P/ LUMINÁRIA 400 W 3 M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	67,50	135,00
TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC 65 X 45 C.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	26,00	PC	77,00	2.002,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	72,00	UNI	18,50	1.332,00
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	68,00	UNI	2,00	136,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	66,00	UNI	15,00	990,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	12,00	108,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	UNI	34,00	34,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	3,00	UNI	34,00	102,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	GL	398,00	398,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	1,00	GL	398,00	398,00
TINTA ACRÍLICA - COR AMARELA 18 LITROS	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	5,00	GL	398,00	1.990,00
TINTA ÓLEO - COR AZUL CLARO 3.600	CBJ MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LT	10.553.327/0001-44	7,00	UNI	34,00	238,00
SERVIÇO DE PINTURA EM PROPRIOS EM ALVENARIA MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	0,261	SERV	23.000,00	6.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 10/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	0,12	3,60
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	26,14	130,70
BOBINA DE PAPEL DECORADA 10KG X 50 CM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	BB	59,00	118,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	24,67	246,70
ASPIRAL GROSSO TRANSPARENTE 14 mm	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	UNI	0,16	4,80
PLASTICO PARA PLASTIFICAR FL A4	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,88	44,00
PERCEVEJO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	CAIXA	1,29	25,80
PAPEL VERGÊ NA COR SALMÃO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL VERGÊ NA COR AMARELO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,35	35,00
MARCADOR PERMANENTE PARA CD PONTA FINA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	1,75	10,50
FOLHA QUADRICULADA QUADROS DE 1 CM X 1 CM	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	FLS	0,12	1,20
CARTOLINA BRANCA 50 X 66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,29	29,00
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,28	14,00
PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,12	6,00
PAPEL VERGE NA COR VERDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL VERGÊ NA COR BRANCO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	FLS	0,14	14,00
PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHOSO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	FLS	0,55	27,50
MASSA PARA MODELAR COM 12 CORES	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	CAIXA	1,90	38,00
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,18	180,00
ENVELOPE AMARELO GRANDE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,17	17,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,28	14,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	50,00	UNI	0,28	14,00
BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,08	16,00
ESTILETE LARGO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	0,78	4,68
SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,45	22,50
COLA RELEVO NA COR PRETA 35 ml.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	2,22	22,20
CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	47,62	238,10
CAPA PARA CD EM PLASTICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	0,60	6,00
APONTADOR ESCOLAR COM DEPÓSITO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	UNI	0,17	34,00
NOVELO DE LÃ DE 40GR CORES DIVERSAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	UNI	1,95	19,50
PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	200,00	FLS	0,06	12,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,39	19,50
ENVELOPE OFÍCIO 11,5 X 23 CM.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,05	2,50
CLIPS Nº 20 CAIXA COM 1000 UNIDADES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	10,00	CAIXA	5,65	56,50
CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	UNI	27,12	135,60
OLHOS DE BONECA PEQUENA	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	10,00	PCTE	40,00	400,00
COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,80	40,00
CARTUCHO DE TINTA HP N º 28	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	UNI	47,95	239,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,30	15,00
LÁPIS DE COR GRANDE C/12	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	200,00	CAIXA	2,34	468,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	10,00	UNI	36,00	360,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	50,00	UNI	0,30	15,00
ALFINETE 50 g	DIAL DEPARTAMENTOS LTDA ME	09.008.570/0001-00	5,00	CAIXA	3,00	15,00
ROUNDUP 5 KG	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	PCTE	54,50	54,50
SOLDA.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	SERV	30,00	30,00
CONTRA PINO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	0,80	1,60
COLA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	15,00	15,00
ROLAMENTO DA EMBREAGEM.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	160,00	160,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	12,00	12,00
MOLA.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	3,00	6,00
FILTRO DE OLEO.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	18,00	18,00
FILTRO DE AR ESTERNO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	43,80	43,80
FILTRO DE AR INTERNO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	PC	21,47	21,47
ANEL	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	3,00	UNI	1,00	3,00
PARAFUSO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	3,00	PC	3,2233	9,67
REVISAO DE TRATOR	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	SERV	890,00	890,00
MOLA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	4,50	9,00
BICO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	28,00	56,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	308,27	308,27
EXTENSOR USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	8,00	8,00
TOMADA P/ TELEFONE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4,50	4,50
CABO TELEFONICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	11,00	M	1,00	11,00
TOMADA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	14,90	14,90
BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
JOGO DE CHAVES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,60	18,60
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	485,294	CM	5,10	2.475,00
SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	33,50	HRS	109,80	3.678,30
BOLO	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	1,00	UNI	18,00	18,00
CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	1,00	UNI	18,00	18,00
MINI PASTÉIS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	100,00	UNI	0,35	35,00
MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	240,00	240,00
RETENTOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	97,00	194,00
GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	14,00	7,00
PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	42,00	84,00
TRAVA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	2,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 12/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	39,00	39,00
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	305,00	M	1,10	335,50
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
COXIM DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	9,00	18,00
TERMINAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	8,50	17,00
COXIM DE CÂMBIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
PINO TERMINAL DE EMBREAGEM.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	5,00	10,00
VARAO CAMBIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	48,00	48,00
CHAVETA.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	15,00	UNI	1,50	22,50
TERMINAL	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	37,50	37,50
CRUZETA	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	4,00	PC	35,00	140,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	4.365,57	4.365,57
SERVIÇOS DE ACESSORIA	ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - SC PLA	07.954.122/0001-66	1,00	MES	800,00	800,00
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICIPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	506,863	CM	5,10	2.585,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	28,00	SC	17,85	499,80
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	L	45,00	90,00
LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	7,00	14,00
MATAJUNTAS EM MADEIRA DE PINUS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	ML	0,79	1,58
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,88	3,76
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,24	1,44
JOELHO 90 20MMX1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,79	2,37
JOELHO 90 20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	0,24	1,44
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	7,45	22,35
FOICE PARA ROCADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,18	7,08
FIO SOLIDO 6,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	1,54	23,10
FIO SOLIDO 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,65	6,50
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	1,64	16,40
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	16,80	33,60
ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,40	12,40
DISJUNTOR 25 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
DIJUNTOR 20 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
DIJUNTOR 15 AMPERES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
DIJUNTOR 10 AMPERES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	6,00	12,00
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,18	8,26
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	SC	17,85	1.606,50
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,30	25,80
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	10,95	43,80
CANO DE ESGOTO DE 75MM 6 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	16,85	50,55

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/17

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANO DE ESGOTO 50 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	12,40	37,20
CANO DE ESGOTO 100 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	BR	17,20	774,00
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	UNI	8,40	378,00
CANAleta EM PVC PARA FIO. 2M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,45	12,25
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,30	43,00
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	24,00	48,00
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,44	0,88
CADEADO N. 50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,40	18,40
CADEADO N.45.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	13,95	13,95
CADEADO N. 40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	11,95	11,95
CADEADO N. 35.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,95	9,95
CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,95	7,95
CADEADO N. 25.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,85	6,85
CABO PP 3 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	2,98	59,60
CABO PP 2 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	1,55	31,00
CABO PP 1 X 1,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	M	1,55	31,00
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,68	2,04
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	23,40	351,00
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	6,35	127,00
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	10,90	32,70
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	KG	8,70	174,00
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	L	45,00	45,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	SC	17,85	178,50
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	35,00	UNI	23,40	819,00
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	7,62	60,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	7,10	63,90
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	17,95	UNI	30,51	547,65
SERVIÇOS DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	450,00	MT2	7,00	3.150,00
SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	87,77	MT2	54,80	4.809,79
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,00	MES	3.600,00	3.600,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	18,00	HRS	12,00	216,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI	ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCA	78.522.554/0001-46	0,11	MT2	1.004.075,52	110.387,45
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	150,00	UNI	32,50	4.875,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM DUAS LIST	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	8,50	85,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	150,00	UNI	8,50	1.275,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM DUAS LISTR	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	8,50	680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO COM SER	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	32,50	2.600,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM DUAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	20,00	UNI	8,50	170,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	40,00	UNI	17,00	680,00
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO COM	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	20,00	UNI	32,50	650,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	40,00	UNI	8,50	340,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM DUAS LIS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	120,00	UNI	8,50	1.020,00
CAMISETA NA COR BRANCA DE PV DE MANGA CURTA COM DUAS LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	8,50	680,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUAS LISTRAS VER	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	17,00	170,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	150,00	UNI	17,00	2.550,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	120,00	UNI	17,00	2.040,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUAS LISTRAS VERME	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	17,00	1.360,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUAS LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	20,00	UNI	17,00	340,00
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	40,00	UNI	32,50	1.300,00
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	120,00	UNI	32,50	3.900,00
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ NA COR AZUL MARINHO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	32,50	2.600,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	23,90	239,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS, COM BOLSO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	150,00	UNI	23,90	3.585,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU,	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	23,90	1.912,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, NA	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	20,00	UNI	23,90	478,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU, NA CO	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	23,90	1.912,00
CALÇA DE HELANCA NA COR AZUL MARINHO COM DUAS LISTRAS VERMEL	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	80,00	UNI	17,00	1.360,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS, COM BOLSO CANGURU	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	120,00	UNI	23,90	2.868,00
JAQUETA DE MICRO FIBRA SEM CAPUZ	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	10,00	UNI	32,50	325,00
BLUSA DE MOLETON, COM DUAS LISTRAS,	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	40,00	UNI	23,90	956,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	34,00	HRS	145,00	4.930,00
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	28,70	HRS	98,50	2.826,95
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.810,70	1.810,70
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS 13kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	42,50	42,50
BLOCO REQUISICÃO DE COMPRAS 2 X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	6,05	121,00
BORRACHA	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 1/2 X 3.	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	2,00	PC	9,00	18,00
PINO ELASTICO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	2,00	2,00
TUBO QUADRADO	BBR COMERCIO DE TRATORES LTDA ME	08.314.343/0001-32	1,00	UNI	45,00	45,00
SERVIÇOS DE PINTURA E POLIMENTO	CHAPEAÇÃO E PINTURA BEVILAQUA LTDA ME	00.768.118/0001-64	1,00	SERV	1.800,00	1.800,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	6,00	SERV	17,5667	105,40
COLEÇÃO DE LIVROS	SILVEIRA E PETRY LTDA ME	02.191.983/0001-16	1,00	UNI	478,00	478,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	10,00	SERV	15,20	152,00
JORNAL LIXO	GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS	10.291.271/0001-05	150,00	UNI	2,20	330,00
POLIA	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA	01.727.722/0001-05	1,00	PC	60,00	60,00
FELTRO	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	2,00	M	9,90	19,80
PARAFUSO DE AÇO 20 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	25,00	PC	4,30	107,50
PINO DE CENTRO 5/8 X 12	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	20,00	20,00
PARAFUSO 7/8 X 6.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	8,00	32,00
ARRUELA DE PRESSAO 7/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,70	2,80
FERRO CHATO 1.1 ^o X 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	8,50	85,00
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,00	SERV	12,50	337,50
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	115,00	PC	3,00	345,00
PORCA 1 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	13,40	13,40
AÇO TREFILADO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,50	KG	12,50	43,75
DISPENSADOR PARA SABONETE.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	15,90	15,90
COPO 150 ML C/ 50 UN	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PCTE	3,50	3,50
COPO ISOPOR 200 ML C 25	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	PCTE	3,95	7,90
BANDEJA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	PC	1,30	13,00
POTE ACRILICO PARA BOLACHA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	30,50	30,50
JARRA DE VIDRO 2 L	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	20,75	20,75
RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,35	7,35
PRATO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	1,15	5,75
ALAVANCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	45,00	45,00
MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	150,00	150,00
PINO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	7,50	15,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	18,00	18,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	35,00	35,00
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	506,863	CM	5,10	2.585,00
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	7,62	60,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	7,10	71,00
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,958	UNI	30,51	90,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	31,00	124,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	12,00	12,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	170,00	170,00
OLEO SAE 20 W 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	15,50	15,50
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	130,00	130,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	102,00	204,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	268,976	L	2,12	570,23
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,023	L	2,64	13,26
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	124,303	L	2,64	328,16
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	493,708	L	2,64	1.303,39
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.832,958	L	2,12	3.885,87
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	185,674	L	2,64	490,18
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3.201,062	L	2,12	6.786,25
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	34,09	L	2,64	90,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	114,656	L	2,12	243,07
REALIZAR ANÚNCIOS DE UTILIDADE PÚBLICA	EDITORIA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	840,00	CM	2,50	2.100,00
MESA 180X065 COM SUPORTE CPU	DISMACENTER SUPRIMENTO PARA INFORMATICA LTD.	02.514.780/0001-13	7,00	UNI	240,00	1.680,00
COLA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,00	5,00
DESENGRAXANTA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	KG	30,00	30,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	14,00	56,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	PGTO	50,00	50,00
FONTE ATX	EDUARDO CARLOS DE SOUZA & CIA LTDA	11.184.051/0001-37	1,00	UNI	100,00	100,00
REFRIGERANTE	MAURICI ANGELO SANDINI	79.393.765/0001-99	3,00	LT	5,00	15,00
REFEIÇÕES.	MAURICI ANGELO SANDINI	79.393.765/0001-99	20,00	SERV	5,00	100,00
ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	72,04	L	1,88	135,43
FILTRO PSC-744	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
FILTRO PSL-417.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	42,00	42,00
SUPORTE PARA MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	74,50	298,00
PINO TRAVA DE MOLA MBB	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	12,00	PC	5,00	60,00
ARRUELA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	12,00	PC	1,00	12,00
ARRUELA 1113/1313	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	12,00	PC	3,00	36,00
PINO DA MOLA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	UNI	15,00	90,00
ALGEMA DA MOLA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	40,00	160,00
BUCHA DA MOLA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	12,00	PC	4,50	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	15,00	90,00
CUICA COMUM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	100,00	100,00
REGULADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	326,00	326,00
PISTAO C/ ANEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	160,00	160,00
ANEIS DO MOTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	100,00	100,00
VALVULA DE DESCARGA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	23,00	23,00
RESERVATORIO 40LTS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	170,00	170,00
CANO COMP MB 608	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	80,00	80,00
CABECOTE COMPLETO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	140,00	140,00
BRONZINA DA BIELA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
BIELA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	130,00	130,00
MANGUEIRA RETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	15,00	15,00
CONEXAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	11,00	UNI	11,9091	131,00
VALVULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	12,00	12,00
CANO COMP 1113	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	76,00	76,00
BUJAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	3,00	6,00
CINTA TANQUE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	30,00	60,00
VALVULA PEDAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	285,00	285,00
KIT NIPEL CANO 14MM	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	6,00	24,00
MANGUEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	6,00	24,00
NIPEL INSERT	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	1,00	6,00
ABRAÇADEIRA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	2,00	4,00
AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	CAIXA	9,00	72,00
FICCUS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	45,00	90,00
VASO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	3,00	UNI	24,00	72,00
PALMEIRAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	38,50	77,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
ADESIVO PARA CARRO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	6,00	UNI	6,30	37,80
FAIXA	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	6,00	UNI	116,6667	700,00
ADESIVO PARA CARRO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	25,00	UNI	6,00	150,00
ADESIVO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	16,00	UNI	2,50	40,00
ADESIVO PARA CARRO	JOÃO BENTO DA SILVA NETO	024.936.619-31	25,00	UNI	6,00	150,00
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	181,00	181,00
TELA PARA NOTEBOOK	CATARINAS PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	08.655.480/0001-30	1,00	UNI	450,00	450,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - CURITIBANOS	83.395.921/0004-70	1,00	PGTO	300,19	300,19
					Total Geral ---->	320.030,46